

**Obra**

Construção de Piso em Bloco intertravado para box comercial

BancosSINAPI - 03/2026 -
Tocantins
SBC - 04/2026 -
Tocantins**B.D.I.**

25,0%

Encargos SociaisNão Desonerado:
embutido nos
preços unitário
dos insumos de
mão de obra, de
acordo com as
bases.

Cronograma Físico e Financeiro				
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 2.797,47	100,00% 2.797,47	
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	100,00% 2.797,47	100,00% 2.797,47	
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 18.075,54	50,00% 9.037,77	50,00% 9.037,77
2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 18.075,54	50,00% 9.037,77	50,00% 9.037,77
3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	100,00% 8.085,63	50,00% 4.042,82	50,00% 4.042,82
3.1	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	100,00% 8.085,63	50,00% 4.042,82	50,00% 4.042,82
4	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO	100,00% 87.984,48	48,99% 43.101,60	51,01% 44.882,88
4.1	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	100,00% 4.197,96	100,00% 4.197,96	
4.2	REGULARIZACAO E COMPACTACAO SOLO BASE DE ESCAVACAO	100,00% 5.754,78	50,00% 2.877,39	50,00% 2.877,39
4.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO DE CONCRETO PERMEÁVEL (DRENANTE) RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	100,00% 72.052,50	50,00% 36.026,25	50,00% 36.026,25
4.4	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	100,00% 5.979,24		100,00% 5.979,24
Porcentagem			50,43%	49,57%
Custo			58.979,65	57.963,46
Porcentagem Acumulado			50,43%	100,0%
Custo Acumulado			58.979,65	116.943,12

segunda-feira, 18 de maio de 2026

Peterson Dias Santos
Engenheiro Civil
CREA 317.167/D-TO